
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 28 febbraio 2022

N 6
Il giorno lunedì 28 febbraio 2022, alle ore 09:00 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si 
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Chiara Visentin, presiede la seduta

Partecipano (i conss.Foletto e Lorenzi in videocollegamento)

N Nominativo Presente Assente

1 VISENTIN CHIARA P

2 FOLETTO ILARIA P

3 LORENZI MARCO P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: ANNIVERSARIO: 180 ANNI DALLA NASCITA DI FOGAZZARO
 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
6
3
8
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
0
3
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
C
H
I
A
R
A
 
V
I
S
E
N
T
I
N



 

Premesso che:

- con delibera 61/2021 il Consiglio di Amministrazione approvava la presentazione in Palazzo 
Cordellina, in collaborazione con l’Accdemia Olimpica, del volume “Fogazzaro e i suoi Editori 
(1874-1911)”, a cura di Giulia Brian, in data 18 gennaio 2021;

- a causa dell’emergenza COVID 19 si è optato al posticipo l’incontro, in modo da garantire 
maggiore sicurezza per il pubblico coinvolto;

- si è pertanto progettato di posticipare l’incontro al 25 marzo 2022, ricorrenza dei 180 anni dalla 
nascita dello scrittore;

- in considerazione dell’importante ricorrenza e dell’opportunità di valorizzare un fondo 
documentario tra i più importanti della Biblioteca Bertoliana, che consta di oltre 11.000 documenti, 
si ritiene opportuno dare rilievo all’anniversario dei 180 anni dalla nascito dello scrittore, 
prevedendo di arricchire il programma proposto con delibera 61/2021;

- il Conservatorio di musica Arrigo Pedrollo ha confermato la disponibilità a organizzare un 
concerto sulla “Musica e Antonio Fogazzaro”;

-  si intende pertanto programmare in Biblioteca Bertoliana, nella sede di Palazzo Cordellina, i 
seguenti eventi:

• 25 marzo 2022 | ore 17: Presentazione del volume Fogazzaro e i suoi Editori (1874-1911), a 
cura di Giulia Brian; l'autrice dialoga con  Adriana Chemello, docente di Storia della 
letteratura italiana all’Università di Padova ( in collaborazione con l’Accademia Olimpica);

• 29 marzo | ore 17: Concerto cameristico su testi fogazzariani; introduzione di Oreste 
Palmiero; in collaborazione con la classe di canto della prof.ssa Elisabetta Andreani del 
Conservatorio Pedrollo di Vicenza;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

-di dare seguito all’organizzazione degli eventi descritti in premessa, in collaborazione con 
l'Accademia Olimpica e il Conservatorio di musica Arrigo Pedrollo, nel Salone Dalla Pozza di 
Palazzo Cordellina;



-che le spese vive di gestione di Palazzo Cordellina, relative alla pulizia dei locali e al servizio di 
apertura/chiusura e sorveglianza del palazzo durante i due eventi e quantificate in circa € 300,00 iva 
incl., saranno a carico della Biblioteca civica Bertoliana;

-di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di dare seguito alla comunicazione pubblica dell’iniziativa.

 



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Chiara Visentin

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


